
Determinazione  n°1587/III del 24/06/2003 
 

 
Regione Autonoma della Sardegna 

Assessorato della Difesa dell'Ambiente 
Servizio della Tutela delle Acque 

 
 
Oggetto: Classificazione delle acque superficiali destinate alla produzione di acqua potabile ai sensi 

dell'art. 7 del decreto legislativo 11 maggio 1999, n. 152, così come modificato dal decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n° 258, recante “ Disposizione sulla tutela delle acque 
dall’inquinamento e recepimento della direttiva 91/271/CEE e della direttiva 91/676/CEE.” 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  TUTELA DELLE ACQUE 
 
 
 
VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 
 
VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n° 1 recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 
Regionali” e successive modificazioni e integrazioni;  

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n° 19/23 del 17 Giugno 2002 sul controllo 

preventivo di legittimazione della Corte dei Conti sugli atti amministrativi della Regione 
Sardegna dopo l’emanazione della L. Cost. 18 ottobre 2001, n° 3; 

 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31, concernente “Disciplina del personale regionale 

dell’Organizzazione degli uffici della Regione; 
 
VISTO l’art. 1 della L.R. 19 luglio 2000, n° 14 recante “Attuazione del decreto legislativo 11 

maggio 1999 n° 152, sulla tutela delle acque dall’inquinamento, modifica alle leggi 
regionali 21 settembre 1993 n° 46 e 29 luglio 1998, n° 23 e disposizioni varie”; 

 
VISTA la delibera di Giunta Regionale n° 13/53 del 29/04/2003 con la quale è stata approvata 

la classificazione delle acque superficiali destinate alla produzione di acqua potabile ai 
sensi dell'art. 7 del decreto legislativo 11 maggio 1999, n. 152; 

 
RITENUTO  necessario porre in essere il formale iter procedurale di esecutività dei programmi 

regionali, ed in particolare procedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 
citata deliberazione 13/53 del 29/04/2003; 

 
CONSIDERATO che il relativo provvedimento perviene alla competenza del Direttore del Servizio Tutela 

delle Acque giusto il disposto della L. R. 13 novembre 1998, n° 31; 
 



VISTO  il decreto dell’Assessore degli Affari Generali in data 26 luglio 2001, n° 1090/P, con il 
quale la Dott.ssa M. Gabriella Mulas è stata nominata Direttore del Servizio della Tutela 
delle Acque dell'Assessorato della Difesa dell'Ambiente; 

 
D E T E R M I N A 

 
Art. 1) E’ data esecuzione alla Deliberazione della Giunta Regionale n° 13/53 del 29/04/2003, 

concernente la “Classificazione delle acque superficiali destinate alla produzione di acqua 
potabile”, nel testo che si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale, affinché vengano adottati tutti i conseguenti adempimenti amministrativi facenti 
capo al Servizio della Tutela delle Acque; 

 
Art. 2) La presente determinazione sarà trasmessa al BURAS per la pubblicazione unitamente alla 

Deliberazione di Giunta Regionale n° 13/53 del 29/04/2003; 
 
 

 
 
Cagliari, lì _______________ 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
TUTELA DELLE ACQUE 

Dott.ssa M. Gabriella MULAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. M. F. Resp.  Resp. Sett. Monit.  

 


